

نظر پیشگسوتان در خصوص آینده اسکوچیج

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال ایران با حضور دراکان اسکوچیج، ضمن کسب نتایجی درخشان موفق شد پیش از اتمام مسابقات انتخابی در قاره آسیا، جواز حضور در جام جهانی قطر را کسب کند. حالا یکی از سوالات مهم این است که آیا اسکوچیج در جام جهانی ۲۰۲۲ هم روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران می نشیند؟ این سوآلی است که دوپاسخ متفاوت برای آن مطرح است و در این بین فدراسیون فوتبال و در رأس آن عزیزی خادم هم موضع روشنی اتخاذ نکرده تا بر ابهامات بیفزاید. بر همین اساس دیروز برخی پیشگسوتان فوتبال در خصوص عملکرد اسکوچیج اظهار نظر کردند و درباره ادامه یا قطع همکاری با دراکان نظر دادند. حمید استیلی، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال در مورد اینکه برخی افراد معتقدند باید یک مربی بزرگ روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی حضور داشته باشد، گفت: «نتایج تیم ملی قابل دفاع است، ولی کنار تیم نستیم تا بقیه شرایط را ببینیم، ما چون نزدیک تیم نستیم نمی توانیم قضاوت کنیم. اسکوچیج از تیم ملی شناخت دارد اما از همه مهمتر این است که مسائل روانی و... روی تیم اثر دارد. به نظر من بهترین نفرات کسانی هستند که از نزدیک با اسکوچیج کار می کنند و می توانند نظر دهند.» عبدالله ویسی سرمربی سابق فولاد و فعلی خبر خرم آباد در پاسخ به این پرسش که عده ای اعتقاد دارند اسکوچیج نمی تواند در جام جهانی موفق باشد، اظهار داشت: «وقتی او توانسته در مرحله مقدماتی بیشترین برد را داشته باشد، مطمئنا در جام جهانی هم می تواند موفق باشد. اسکوچیج شادی را به کشور ما آورده است. با توجه به مشکلات اقتصادی، کرونا و مسائلی که مردم ایران درگیر آن هستند، پیروزی های تیم ملی و حضور در جام جهانی، ملت ایران را شاد کرده است. باید به اسکوچیج احترام بگذاریم، او زحمت زیادی کشیده و خودش باید در جام جهانی هدایت تیم ملی ایران را بر عهده بگیرد. به گزارش ایرنا، داریوش مصطفوی رئیس اسبق فدراسیون فوتبال با تمجید از عملکرد تیم ملی با دراکان اسکوچیج بیان کرد: «تیم ملی با این مربی در ۱۵ بازی، ۱۴ پیروزی به دست آورده است. این آمار کجای تاریخ فوتبال رقم خورده است؟ کی روش ۱۶ میلیون دلار پول گرفت و نه تنها یک جام کوچک، بلکه یک پیت حلبی هم برای مملکت نیاورد. اسکوچیج با دست خالی و



فصلی از بازی وقت دو نیم استقلال و هوادار

ساعت ۱۷ فردا؛ هوادار و استقلال در هفته شانزدهم به مصاف هم می روند

استقلالی های قدیم و جدید به هم رسیدند

حامد جیرودی / در تنها بازی باقیمانده از هفته شانزدهم لیگ برتر، هوادار و استقلال از ساعت ۱۷ فردا در ورزشگاه انقلاب کرج به مصاف هم می روند. دیداری که قضاوت آن را سید علی اصغر مومنی به همراه کمک هایش، سید یعقوب حاجتی و هیوا بهمنی برعهده خواهد داشت. این مسابقه قرار بود ابتدا دوم بهمن برگزار شود اما پس از اینکه استقلالی ها درگیر کرونا شدند و بازی این تیم در جام حذفی برابر پیکان به تعویق افتاد، این مسابقه به ۶ بهمن موکول شد ولی استقلالی ها که هنوز بهبودی کامل پیدا نکرده بودند و نفرات کامل شان را در اختیار نداشتند، به این تاریخ هم معترض شدند و در نهایت سازمان لیگ جمعه پیش رو را به عنوان تاریخ برگزاری مسابقه انتخاب کرد. هوادار در حالی نیم فصل اول را به پایان رساند که با ۱۴ امتیاز در رده دوازدهم جدول قرار دارد. این تیم در ۴ بازی آخرش به پیروزی رسیده و ۲ شکست پیاپی داشته است اما استقلالی ها، نیم فصل اول را با

کسب ۳۵ امتیاز و با قرار گرفتن در رتبه اول به پایان بردند. خبر خوبی که آبی پوشان پایتخت شنیدند، این بود که ۲ امتیاز آن حاصل از بازی تیم برابر گل گهر با تأیید رای توسط کمیته انضباطی در خصوص شد. شاگردان فرهاد مجیدی که در نیم فصل اول تنها تیم بدون شکست لیگ بودند، ۲ بازی قبلی شان را هم با برد پشت سر گذاشته اند و حالا با این امید ادامه بازی های خود را پیگیری می کنند که به عنوان قهرمانی لیگ بیست و یکم دست پیدا کنند. نکته جالبی که در خصوص بازی هوادار و استقلال وجود دارد این است که هوادار یکی از شیفته ترین تیم های به استقلال است. این تیم که اولین فصل حضورش در لیگ برتر فوتبال ایران را سپری می کند، از رنگ پیراهن گرفته تا مدیرعامل، سرمربی و بازیکنان از استقلال تبعیت می کند. مدیریت این باشگاه را بهرام امیری برعهده دارد که سال ها در استقلال در سمت های مختلف حضور داشته و در کنارش رضا عنایتی به عنوان



فصلی از بازی وقت دو نیم استقلال و هوادار

ادامه غیبت پین، بازگشت ملی پوشان و رضواند به تمرین استقلال

تمرین تیم فوتبال استقلال جهت آماده سازی برای دیدار با هوادار دیروز در زمین مجموعه ورزشی آرارات برگزار شد. گابریل پین در تمرین آبی پوشان حضور نداشت. این مربی قرار بود طی روزهای گذشته وارد ایران شود اما هنوز در تمرینات شرکت نکرده است. آرش رضواند که روز سه شنبه برای مذاکرات جهت جدایی از استقلال با مسئولان این باشگاه مذاکره کرد و در تمرین حضور داشت دیروز دوباره به تمرینات تیمش بازگشت. این گونه به نظر می رسد که کشمکش بین باشگاه فولاد و استقلال برای انتقال حردانی و رضواند و کریم زاده ادامه دارد. رشید مظاهری که حضورش در فولاد خوزستان منتفی شده است دیروز برای دومین بار متوالی در تمرینات آبی پوشان شرکت کرد. ظاهرا این بازیکن بعد از منتفی شدن حضورش در فولاد تصمیم گرفته در جمع آبی پوشان باقی بماند. صبح دیروز علوی سرپرست فولاد اعلام کرد که مذاکرات در مورد این بازیکن ادامه دارد ولی ظاهراً مظاهری تصمیم گرفته در نیم فصل دوم در جمع آبی پوشان باقی بماند. سیاوش یزدانی و عارف آقاسی بازیکنان ملی پوش استقلال، دیروز خود را به کادر فنی این تیم معرفی کردند. این در حالی است که آبی ها روز جمعه در ورزشگاه انقلاب کرج به مصاف هوادار تهران خواهند رفت.

۱۳۰۰

آبی ها در انتظار آماده سازی زمین جدید

پس از مشکلاتی که استقلالی ها طی سال های گذشته در خصوص برگزاری تمرینات خود در یک زمین چمن با کیفیت داشتند، مدیران این تیم توانستند در ابتدای

فصل زمین تمرین آرارات را برای این منظور اجاره کنند اما با آغاز فصل سرما، زمین چمن آرارات نیز کیفیت خود را از دست داد و این مساله سبب شد مصطفی

اظهارات مبهم مشاور حقوقی رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص اسانسامه

سیاسی کاری فدراسیون برای تحت فشار گذاشتن مجلس

محمدمحمدی سدهی/موضوع تصویب اسانسامه فدراسیون فوتبال بعد از اصلاحات، یکی از مسائل مهم پیرامون فوتبال ایران در سال منتهی به جام جهانی محسوب می شود. اصلاحاتی که باید تا ۱۰ اسفند ۴۰۰ صورت بگیرد و به فیفا ارسال شود. مشکل اصلی اسانسامه فدراسیون فوتبال بند یک است و فیفا در این بند اعتقاد دارد که فدراسیون ایران نباید نهاد عمومی- غیردولتی باشد. در این خصوص حتی بحث احتمال تعلیق فوتبال ایران و عدم حضور در جام جهانی قطر با وجود صعود تیم ملی به جام جهانی هم به میان آمد که این مساله به عدم پذیرش شخصیت حقوقی فدراسیون به عنوان یک نهاد غیردولتی توسط فیفا برمی گشت. بر همین اساس صحبت های دیروز مطرح شد که فدراسیون فوتبال طی هفته های گذشته اقداماتی در راستای اصلاح اسانسامه و تصویب آن توسط نمایندگان مجلس انجام داده و گزارش این امور را به فدراسیون جهانی ارائه کرده است. دیروز غلامرضا رفیعی، مشاور عالی حقوقی رئیس فدراسیون فوتبال در این خصوص به سایت فدراسیون گفت: «فیفا با ارسال پیامی به فدراسیون فوتبال ایران، مراتب تبریک خود بابت اقداماتی را که در مورد اسانسامه فدراسیون فوتبال با کمک مراجع فیدمالح ملی انجام شده اعلام کرده است.»



بی اطلاعی عضو فراسیون ورزش مجلس از اسانسامه

احمدرضا براتی، رئیس سابق کمیته تدوین و تطبیق مقررات فدراسیون فوتبال در خصوص پیام تبریک فیفا به فدراسیون فوتبال بابت اقداماتی که در مورد اسانسامه این فدراسیون انجام شده، به «ایران» گفت: «حقیقتاً من در جریان اتفاقات و اقدامات فدراسیون فوتبال نیستم و نامه ارسال شده توسط فدراسیون و نامه ای را که فدراسیون از طرف فیفا دریافت کرده ندیده ام، بنابراین نمی توانم در خصوص این موضوع خیلی واضح اظهار نظر کنم.» علاوه بر این اسماعیل حسین زهی، عضو فراسیون مجلس هم در تماس خبرنگار «ایران» از تمامی موضوعات اسانسامه فدراسیون فوتبال در مجلس اظهار بی اطلاعی کرد.

۱۳۰۰

و اجازه ندادند انتخابات برگزار شود و دیدید که انتخابات برگزار نشد تا اسانسامه تصویب شود. بهترین راه این است که ما با مراجع بالادستی صادقانه برخورد کنیم و راه هایی را که منتهی به کار درست است انجام بدهیم.» این کارشناس حقوقی در پاسخ به ابهامات زیاد این موضوع و تصویب نشدن اسانسامه فدراسیون فوتبال در مجلس اظهار داشت: «فدراسیون احتمالاً پیش نویس اسانسامه را به فیفا ارسال و فیفا پیش نویس را تأیید کرده است. به نوعی فدراسیون می خواهد مجلس را تحت فشار قرار دهد تا هرچه زودتر اسانسامه به تأیید مجلس برسد. اگر اسانسامه فدراسیون فوتبال تا تاریخ ۱۰ اسفندماه تأیید نشود، قطعاً تبعات سنگینی چون تعلیق برای فوتبال مان خواهد داشت. این اتفاق خوبی برای ما نیست و امیدواریم که با تعامل مسئولان، مشکلات برطرف شود.»

بازنگری ماهیت حقوقی فدراسیون با همکاری مجلس و فیفا

طبق بند ۲ ماده ۸۷ اسانسامه که به تأیید هیئت رسیده، ماهیت حقوقی فدراسیون باید به موجب بازنگری قانون ملی ورزش باشد که توسط دولت و مجلس ایران با همکاری فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت پذیرد. به گزارش نستیم، یعنی قانون ملی ورزش ایران درباره فدراسیون های ورزشی که طبق قوانین ملی، نهادهای عمومی غیردولتی شناخته می شوند، مورد بازنگری قرار بگیرد و به تصویب دولت و مجلس برسد تا طبق ماده یک اسانسامه فدراسیون فوتبال مؤسسه ای مستقل، غیرانتفاعی، غیردولتی و دارای شخصیت حقوقی شناخته شود. نمایندگان مجلس ایران می گویند در صورتی که بخواهند ماهیت حقوقی فدراسیون ها یا به صورت استئنا فدراسیون فوتبال را اینگونه تعریف کنند، باید قوانین وزارتخانه ها، سازمان ها و مؤسسات مختلفی را مورد بازنگری قرار دهند تا این ماهیت حقوقی اجرایی شود. حالا چگونه بوده که پیش از رقم خوردن چنین اقداماتی، فدراسیون فوتبال و شخص غلامرضا رفیعی مشاور حقوقی فدراسیون مدعی تبریک فیفا بابت اقدامات صورت گرفته درباره اسانسامه می شوند؟ وقتی هنوز مجلس ایران اقدامی در این مورد انجام نداد، مطمئن باشید بازنده این بازی ما نیستیم... فردا روز دیگری است.»

بیانیه گل گهر علیه استقلال

ماجرای پانوسی برای اثبات بی عدالتی در فوتبال ایران کافی است

گروه ورزشی/ کمیته استیناف فدراسیون فوتبال روز سه شنبه رای مربوط به بازیکن گابنی گل گهر سیرجان، اریک باگانما را که پیش تر توسط کمیته انضباطی صادر شده بود تأیید کرد. البته کمیته استیناف جریمه ۷۰۰ میلیون تومانی باشگاه گل گهر را به ۵۰ میلیون تومان تقلیل داد. در همین راستا باشگاه گل گهر سیرجان با صدور بیانیه ای تند این گونه نسبت به رای کمیته استیناف واکنش نشان داد: «صفحه دیگری از بی عدالتی در فوتبال ایران ورق خورد. نمایشی مضحک از بی قانونی که این بار قهرمان را نیز قربانی آن باشگاه گل گهر سیرجان باشد. از همان روزی که باشگاه های شاکلی پروسه کدانی امتیاز را شروع کردند، شما هم کمر همت را بستید تا احترام بازیکنان گل گهر را که در زمین مسابقه کسب امتیاز کرده بودند در قالب بذل و بخشش، نثار تیم هایی کنید که در زمین بازی عاجز از نتیجه گیری بودند. اگر در این پرونده جای شاکلی عوض می شد، آیا باز هم جرات داشتید چنین رای بی سابقه ای را صادر کنید؟ اگر پاسخ خان مثبت است، پس کمی به عقب برگردید و به ماجراهای مشابه نگاهی بیندازید. همان یک ماجرای آیاندا پانوسی برای اثبات این بی عدالتی کافی است. چگونه در زمانی که استقلال در جایگاه متمم قرار داشت، مشکل پانوسی به شکلی عجیب و معجزه آسا حل شد، اما این بار چون یک باشگاه مظلوم شهرستانی را در جایگاه متمم قرار دادید، چشم بر همه موارد قبلی بستید و با توجهات خنده دار، نه تنها حق گل گهر را که با برهم زدن یکبارچگی لیگ، حق سایر تیم ها را نیز تضییع کردید؟» در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: «باشگاه گل گهر در کلیه دفاعیات خود به کرات تأکید کرد که در پروسه جذب اریک باگانما کملا بر اساس آیین نامه جذب بازیکنان خارجی و دستورالعمل های سازمان لیگ عمل کرده و پس از طی همه مقدمات و تشریفات اداری، تأیید مدارک این بازیکن از سوی کمیته روابط بین الملل فدراسیون و صدور کارت بازی نامبرده از سوی سازمان لیگ، به صورت کاملاً قانونی از بازیکن خود در ترکیب تیم استفاده کرد. باید این بی عدالتی تاریخی در صفحه فوتبال ایران حک شود. باشگاه گل گهر سیرجان هم چنان پیگیر حقوق از دست رفته خود خواهد بود و لایحه ها و دفاعیات خود را منتشر خواهد کرد.» همچنین امیر لعنونی، سرمربی گل گهر با انتشار متن جالبی در اینستاگرام این گونه به حکم کمیته استیناف واکنش نشان داد: «چه کسی حق دارد امیدوار باشد؟ امیدواری از کیفیت می آید و کسی که برای کیفیت خود و مجموعه اش تلاشی نکرده سزاوار امید نیست. نمایشی که بچه های من در نیم فصل اول داشتند اگر بهترین نبوده، قطعاً از سه نمایش برتر یک تیم برای رسیدن به قله است. روزهای بی عدالتی آمده و شما را در راه رسیدن به قله عقب رانده اما چیزی تغییر نکرده. شما همان آدم ها با همان توانایی و شایستگی هستید و دلیلی برای بی خیال شدن وجود ندارد. بازگشتن از این مسیر ساده ترین کار و البته اشتباه ترین است. زمانی که برای بازگشت می گذاریم تفاوتی با زمان سیوری شده برای صعود به قله ندارد. در کنار امید، یک اسلحه دیگر هم بر شال خود داریم؛ انگیزه- انگیزه اگر بد بود از خصلت های انسان نبود و باعث بقای او نمی شد. انگیزه مضاعف اگر به خود زنی نرسد به انگیزه و اراده می رسد و می شود آن چیزی که باعث پیروزی حسن یزدانی برابر تیلور شد. مطمئن باشید بازنده این بازی ما نیستیم... فردا روز دیگری است.»



۱۳۰۰

۱۳۰۰

